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"Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata i wyciągasz do niego ręce, jest Boże
Narodzenie. Zawsze, kiedy milkniesz, aby wysłuchać, jest Boże Narodzenie. Zawsze,
kiedy rezygnujesz z zasad, które jak żelazna obręcz uciskają ludzi w ich samotności, jest
Boże Narodzenie. Zawsze, kiedy dajesz odrobinę nadziei, tym, którzy są przytłoczeni
ciężarem fizycznego, moralnego i duchowego ubóstwa, jest Boże Narodzenie. Zawsze,
kiedy rozpoznajesz w pokorze, jak bardzo znikome są twoje możliwości i jak wielka jest
twoja słabość, jest Boże Narodzenie. Zawsze, ilekroć pozwolisz by Bóg pokochał innych
przez ciebie, zawsze wtedy, jest Boże Narodzenie".

  

  

                                                                            
                                                                            
              Matka Teresa z Kalkuty

  

  

Święta Bożego Narodzenia i czas je poprzedzający jest okresem szczególnym. To czas
radosnego wyczekiwania, czas nadziei, pokory, czas miłości. W tych dniach kierujemy swe
myśli ku naszym bliskim - rodzinom i krewnym, ale też ku osobom starszym, samotnym,
potrzebującym naszego wsparcia i opieki. To ludzie, przy których powinniśmy stanąć i
poświęcić im chwilę swojego czasu oraz odrobinę swojej uwagi. Ta właśnie myśl spowodowała,
że po raz kolejny odbyło się w naszej Gminie Spotkanie Wigilijne. Na tę uroczystość
zaproszenie przyjęło blisko 100 mieszkańców naszej gminy.
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W dniu 18 grudnia br. w Domu Weselnym Secemin odbyło się spotkanie wigilijne
współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Organizatorem spotkania był Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Seceminie, a uczestnikami przede wszystkim beneficjenci projektu "Lepszy start"
wraz z rodzinami, a także klienci tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej. Już na wstępie
serdeczne podziękowania kierujemy do Pana Ireneusza Fiedziuka właściciela gospodarstwa
rybackiego w Marianowie, który po raz kolejny podarował na uroczystość ryby, stanowiące
jedno z najważniejszych dań naszej wigilii.
Tegoroczne spotkanie, powitanie gości i przekazanie świątecznych życzeń, rozpoczęła Pani
Teresa Stefańska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Następnie głos zabrał
ksiądz proboszcz tutejszej parafii Secemin.
Wójt Gminy Secemin - Pan Tadeusz Piekarski na wstępie zaznaczył, iż spotkanie to ma na celu
podtrzymanie idei świąt i podążanie kierunkiem wyznaczonym przez tradycję nakazującą
dzielenie się wszystkim, tak by w ludzkich sercach zagościła miłość, a na ludzkich twarzach
uśmiech i radość. Swoją obecnością zaszczycił nas również Pana Henryk Lis - Przewodniczący
Rady Gminy Secemin, który przekazał wszystkim uczestnikom spotkania najlepsze życzenia
świąteczne i noworoczne. Podczas spotkania nastąpiło także uroczyste przekazanie przez
harcerzy na ręce Pana Sekretarza Gminy - Pawła Rukszy światełka Betlejemskiego.
Świątecznego nastroju całej uroczystości nadał również występ młodzieży z Zespołu Szkół w
Seceminie. Swoim występem uczniowie pragnęli zwrócić uwagę na główną istotę
nadchodzących świąt, a mianowicie wartość drugiego człowieka. W całym zgiełku świątecznych
przygotowań czasem zdarza się zapomnieć, jak ważne jest zatrzymanie się choć na krótką
chwilę i przemyślenie, co tak na prawdę w tym wszystkim jest najważniejsze.
Spotkanie wigilijne było połączone jednocześnie z podsumowaniem i zakończeniem realizacji
projektu "Lepszy start" w 2014 r. W tegorocznym projekcie udział wzięło 7 nowych
Beneficjentek. Udało się zrealizować wszystkie zaplanowane działania w ramach Aktywnej
Integracji. Zaznaczyć należy również, iż jednej z tegorocznych Uczestniczek udało się podjąć
zatrudnienie, co stanowi dla nas duży sukces a tym samym zachęca do podejmowania tego
typu działań w kolejnym roku.
W czasie spotkania wszyscy uczestnicy projektu otrzymali przygotowane specjalnie dla nich
paczki świąteczne.
Po części oficjalnej dotyczącej zakończenia projektu, uczestnicy spotkania integrowali się przy
wigilijnym stole oraz nucie świątecznej kolędy.
Wspólne kolędowanie zakończyło się około godziny 15-tej. Dla większości naszych gości
spotkanie wigilijne było najważniejszym wydarzeniem w mijającym roku ? wspólne rozmowy,
życzenia, opłatek oraz kolędowanie sprawiły, iż zapomnieli o swoich codziennych troskach,
chorobie czy samotności.
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